
 

  

  

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE OVEST 2 BRESCIA 

Via Interna, 22 – 25127 BRESCIA Tel. 030/301366  

Codice meccanografico: BSIC886005- Codice Fiscale: 98093020174 

e-mail istituzionale: bsic886005@istruzione.it    e-mail PEC: bsic886005@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icovest2brescia.edu.it 

 

 
Determina di affidamento diretto per la fornitura di materiale per interventi di manutenzione 

mediante procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 

n. 36 del 31 marzo 2023.  

CIG: B07135864A 

 

 

IL DIRIGENTTE SCOLASTICO 

 

Visto il Decreto Interministeriale n. 129/2018; 

Visto il Decreto Legislativo n. 36/2023 - Codice dei contratti pubblici; 

Preso atto della necessità di procedere all’acquisto di materiale per eseguire piccoli interventi 

di manutenzione; 

Considerato che gli interventi manutentivi e di riparazione sono da svolgere con carattere di 

urgenza e tempestività al fine di mantenere gli stabili in efficienza; 

Tenuto conto che l’Istituto acquista materiale di ferramenta di diversa natura e genere, solo 

quando ne riscontra la necessità e per le sole quantità necessarie ad eseguire gli interventi di 

manutenzione e/o riparazione richiesti; 

Vista la possibilità fornita dall’azienda Leroy Merlin Italia Srl di essere clienti in conto debitore 

per piccoli acquisti che richiedono urgenza e tempestività; 

Vista l’autorizzazione all’acquisto/ritiro presso il negozio Prot. 1323 del 19/02/2024; 

Visto il documento di vendita rilasciato in data 22/02/2024 dalla Leroy Merlin Italia Srl con 

sede a Rozzano Palazzo n. Strada 8, Milano - P. IVA 05602710963 per l’importo di €. 72,07 

+ iva; 

Ritenuto di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto, in quanto 

l’ammontare della spesa consente di seguire le procedure previste dal D.I. 129/2018; 

Visto l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del quale 

l’Istituto è tenuto ad acquisire il codice identificativo della gara (CIG); 

Visto il CIG acquisito da questa stazione appaltante: B07135864A 

Visto l’art. 37, comma 1, del Decreto Legislativo n. 33/2013 il quale dispone che «Fermo 

restando quanto previsto dall'articolo 9-bis e fermi restando gli obblighi di pubblicità legale, 

le pubbliche amministrazioni e le stazioni appaltanti pubblicano i dati, gli atti e le 

informazioni secondo quanto previsto dall'articolo 28 del codice dei contratti pubblici, di cui 

al decreto legislativo di attuazione della legge 21 giugno 2022, n. 78»; 

Viste le disposizioni di cui all’art. 20, comma 1, del Decreto Legislativo n. 36/2023 e all’art. 

37, comma 1, del Decreto Legislativo n. 33/2013, secondo cui gli atti relativi alle procedure 

di affidamento sono oggetto di pubblicazione obbligatoria; 

  Visto altresì, l’art. 28 del Decreto Legislativo n. 36/2023, recante «Trasparenza dei contratti 

pubblici»; 

BSIC886005 - A240D12 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001511 - 22/02/2024 - II.5 - I

Firmato digitalmente da PATRIZIA GALERI

mailto:bsic886005@istruzione.it
mailto:bsic886005@pec.istruzione.it


Vista inoltre, la Delibera adottata da ANAC n. 264 del 20 giugno 2023 come modificata e 

integrata dalla successiva Delibera n. 601 del 19 dicembre 2023, recante «Adozione del 

provvedimento di cui all’articolo 28, comma 4, del decreto legislativo n. 31 marzo 2023, n. 

36 recante individuazione delle informazioni e dei dati relativi alla programmazione di lavori, 

servizi e forniture, nonché alle procedure del ciclo di vita dei contratti pubblici che rilevano ai 

fini dell’assolvimento degli obblighi di pubblicazione di cui al decreto legislativo 14 marzo 

2013, n. 33»; 

Tenuto conto che ai sensi dell’art. 3, commi 3.2 e 3.3, della predetta Delibera «3.2 La 

trasmissione dei dati alla BDNCP è assicurata dalle piattaforme di approvvigionamento digitale 

di cui agli articoli 25 e 26 del codice secondo le modalità previste nel provvedimento di cui 

all’art. 23 del codice. Ai fini della trasparenza fanno fede i dati trasmessi alla BDNCP per il 

tramite della PCP. 3.3 le stazioni appaltanti e gli enti concedenti inseriscono sul sito 

istituzionale, nella sezione “Amministrazione trasparente”, un collegamento ipertestuale che 

rinvia ai dati relativi all’intero ciclo di vita del contratto contenuti nella BDNCP secondo le 

regole tecniche di cui al provvedimento adottato da ANAC ai sensi dell’art. 23 del codice. Tale 

collegamento garantisce un accesso immediato e diretto ai dati da consultare riferiti allo 

specifico contratto della stazione appaltante »; 

Tenuto conto inoltre, che ai sensi dell’art. 10 della Delibera adottata da ANAC n. 261 del 20 

giugno 2023 «Le stazioni appaltanti e gli enti concedenti sono tenuti a trasmettere 

tempestivamente alla BDNCP, per il tramite delle piattaforme di approvvigionamento 

certificate, le informazioni riguardanti: c) affidamento 1. gli avvisi di aggiudicazione ovvero i 

dati di aggiudicazione per gli affidamenti non soggetti a pubblicità 2. gli affidamenti diretti» 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni 

per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 

Amministrazione» 

 

 

DETERMINA 

 

- di affidare all’azienda Leroy Merlin Italia Srl con sede a Rozzano Palazzo n. Strada 8, Milano 

- P. IVA 05602710963, la seguente fornitura:   

 

QUANTITA’ ARTICOLO TOT. NETTO +IVA 

1 SPATOLA PER STUCCARE M/L FSC 60 DEXTER €. 2,45 + IVA 

1 STUCCO PASTA SUPER RAPIDO 1KG AGUA €. 5,32 + IVA 

1 FERMATOVAGLIA PLASTICA TRASP 4 PZ €. 4,09 + IVA 

0,1 TESSUTO ANNA BLU SCURO H280 ML €.14,34 

4,2 TESSUTO ANNA BLU SCURO H280 ML €. 60,23 + IVA 

 

 

- di impegnare la spesa di €.72,07+ iva al Programma annuale esercizio 2024 che ne 

garantisce la copertura; 

- di richiedere alla ditta fornitrice:  

• Dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà resa ai sensi del D.P.R. 445/2000;  

• Dichiarazione ai sensi dell'art. 3 della Legge 136/2010 relative agli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari; 

• Dichiarazione di accettazione del patto di integrità; 

Firmato digitalmente da PATRIZIA GALERI



- di trasmettere il presente provvedimento, per gli adempimenti di cui all’art. 28, commi 1 e 

2, del Decreto Legislativo n. 36/2023, alla Banca dati nazionale dei contratti pubblici presso 

l’A.N.AC.;  

- di pubblicare nella sezione “Amministrazione trasparente” del presente Istituto il relativo 

collegamento ipertestuale, che rinvia ai dati relativi all’intero ciclo di vita del contratto 

contenuti nella BDNCP. 

 

 

       

                                                                         Il Dirigente Scolastico 

                                                (Dott.ssa Patrizia Galeri) 

    Documento informatico firmato digitalmente 
    ai sensi del D.Lgs 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate, 

    il quale sostituisce il documento cartaceo e firma autografa 
 
 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da PATRIZIA GALERI


		2024-02-23T09:41:16+0100
	PATRIZIA GALERI




